
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2019-122

PUBLIÉ LE 25 AVRIL 2019



Sommaire

DRDJSCS
R24-2019-03-12-010 - arrêté conjoint portant nomination des membres de la Commission

des Droits et de l'Autonomie des Personnes handicapées du Loiret (CDAPH) (5 pages) Page 3

rectorat d'Orléans-Tours 
R24-2019-03-11-005 - Arrêté portant désignation du lycée Jean Zay établissement

mutualisateur académique

de la paie des assistants d’éducation (1 page) Page 9

R24-2019-04-25-001 - Arrêté portant désignation du lycée Jean Zay établissement

mutualisateur académique

pour la gestion financière du dispositif OEPRE (1 page) Page 11

R24-2019-04-11-003 - Arrêté relatif à la liste des écoles publiques

inscrites dans le

programme REP à la rentrée scolaire 2019 (4 pages) Page 13

2



DRDJSCS

R24-2019-03-12-010

arrêté conjoint portant nomination des membres de la

Commission des Droits et de l'Autonomie des Personnes

handicapées du Loiret (CDAPH)

DRDJSCS - R24-2019-03-12-010 - arrêté conjoint portant nomination des membres de la Commission des Droits et de l'Autonomie des Personnes handicapées
du Loiret (CDAPH) 3



        

PRÉFECTURE DU LOIRET                                              
DIRECTION REGIONALE  ET DÉPARTEMENTALE DE                                                             
LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA COHÉSION SOCIALE 
CENTRE VAL DE LOIRE ET LOIRET                                                                   
                                                                                                                                       
CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET  
POLE CITOYENNETE ET COHESION SOCIALE   
MAISON DEPARTEMENTALE DES PERSONNES HANDICAPEES                                                                                                

ARRÊTÉ  CONJOINT

Portant nomination des membres de la Commission des Droits et de l’Autonomie des Personnes
handicapées du Loiret (CDAPH)

Le Préfet de la Région Centre Val de Loire,
Préfet du Loiret

Chevalier de la Légion d'Honneur, 
Officier de l'Ordre National du Mérite

Et

Le Président du Conseil Départemental du Loiret

Vu le Code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L.146-9, L.241-5 et suivants, et
R241-24 et suivants,

Vu  l’arrêté  modificatif  du  30  mai  2018  portant  composition  de  la  Commission  des  droits  et  de
l’autonomie des personnes handicapées du Loiret, 

Vu les  propositions du Président du Conseil Départemental du Loiret, 

Vu les propositions du Directeur départemental délégué de la jeunesse, des sports et de la cohésion 
sociale du Loiret,

Vu les propositions du Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi,

Vu les propositions du Directeur académique des services de l’éducation nationale,

Vu  la  désignation  du  21  novembre  2017  par  le  conseil  départemental  de  la  citoyenneté  et  de
l’autonomie de l’un de ses membres, 

DRDJSCS - R24-2019-03-12-010 - arrêté conjoint portant nomination des membres de la Commission des Droits et de l'Autonomie des Personnes handicapées
du Loiret (CDAPH) 4



ARRÊTENT

Article 1er : L’arrêté en date du 30 mai 2018 susvisé, relatif à la composition de la commission des
droits et de l’autonomie des personnes handicapées du Loiret, est abrogé.

Article 2 : La commission des droits et de l’autonomie des personnes handicapées prévue à l’article
L.241-5 du code de l’action sociale et des familles est composée comme suit :

1°- Quatre représentants du département désignés par le Président du Conseil Départemental

TITULAIRES
Monsieur Christian BRAUX
Conseiller départemental 
Madame Pauline MINSTER
Chargée de mission ESMS - DROMS
Madame Audrey LEYMARIE
Puéricultrice de la PMI - MDD Est
Madame Hélène LORME 
Conseillère départementale

SUPPLEANTS
Madame Florence GALZIN
Conseillère départementale
Madame Cécile MANCEAU
Conseillère départementale
Monsieur Jacky GUERINEAU
Directeur général adjoint du Pôle Citoyenneté et cohésion sociale
Madame Nelly GRONDIN
Puéricultrice de PMI - MDD Sud 
Madame Nathalie LOISEAU-HUBERT
Puéricultrice de PMI - MDD Ouest

2°- Quatre représentants des services de l’Etat et de l’Agence régionale de santé
- Le Directeur départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale ou son représentant ; 
- Le Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi
ou son représentant ; 
-  Le Directeur  académique des services de l'éducation  nationale  agissant  sur délégation du recteur
d'académie ou son représentant ; 
- Le Directeur général de l'agence régionale de santé ou son représentant ;

3°- Deux représentants des organismes d'assurance maladie et de prestations familiales proposés par le
Directeur départemental délégué de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale du Loiret, parmi les
personnes présentées par ces organismes

TITULAIRES SUPPLEANTS
Madame Marie Thérèse PINCELOUP (CAF) Madame Martine HUGER (MSA) 

Monsieur Benoit LAMBERT (MSA)
Madame Chantal LIROT (CAF)

Monsieur Philippe LAMBERT (CPAM) Madame Arlette BOUVARD (CPAM)

DRDJSCS - R24-2019-03-12-010 - arrêté conjoint portant nomination des membres de la Commission des Droits et de l'Autonomie des Personnes handicapées
du Loiret (CDAPH) 5



4°- Deux représentants des organisations syndicales proposés par le Directeur régional des entreprises,
de  la  concurrence,  de  la  consommation,  du  travail  et  de  l'emploi,  d'une  part,  parmi  les  personnes
présentées par les organisations  professionnelles  d'employeurs les plus représentatives,  d'autre part,
parmi les personnes présentées par les organisations syndicales de salariés et de fonctionnaires les plus
représentatives

Union des entreprises du Loiret (UDEL) et la Confédération Générale des Petites et Moyennes
Entreprises (GG PME) au titre des organisations professionnelles d’employeurs

TITULAIRE SUPPLEANTS
Monsieur Bernard HOUOT (UDEL) Madame Olga GUITTON (UDEL)

Force Ouvrière (FO) et CFE-CGC au titre des organisations syndicales de salariés

TITULAIRE SUPPLEANTS
Madame Jeanine PATOUX (FO) Monsieur Pascal SERT (FO)

5°-  Un représentant  des  associations  de  parents  d'élèves  proposé  par  le  Directeur  académique  des
services de l'éducation nationale agissant sur délégation du recteur d'académie,  parmi les personnes
présentées par ces associations
Fédération des Conseils  de Parents d’Elèves  (FCPE) et l’Association des Parents  d’Elèves  de
l’Enseignement libre du Loiret (APEL)

TITULAIRE SUPPLEANTS
Madame Ghislaine COSSON (FCPE) Madame Magali BELLE (APEL)

Madame Armelle BOURDEAU (FCPE)
Monsieur Daniel SCHLESINGER (APEL)

6°- Sept membres proposés par le Directeur départemental délégué de la jeunesse, des sports et de la
cohésion  sociale  du  Loiret,  parmi  les  personnes  présentées  par  les  associations  de  personnes
handicapées et de leurs familles
Association Départementale de Parents, et amis de Personnes Handicapées Mentales (ADAPEI)

TITULAIRE SUPPLEANTS
Monsieur Martial PREVOT (Directeur EPEAP) Monsieur Gaël BRAY (Directeur IME)

Madame Annie GUET (Administratrice)

Association  Départementale  des  Pupilles  de  l’Enseignement  Public  du  Loiret  (ADPEP)  et
l’association ANAIS 

TITULAIRE SUPPLEANTS
Madame Agnès SERGENT (ADPEP) Monsieur Jean-François FILY (ADPEP)

Madame Sylvie SICURANI (ADPEP)
Monsieur  Michel  THIAVILLE (Directeur  FAM
ANAIS)

DRDJSCS - R24-2019-03-12-010 - arrêté conjoint portant nomination des membres de la Commission des Droits et de l'Autonomie des Personnes handicapées
du Loiret (CDAPH) 6



Association  Pour  Adultes  et  Jeunes  Handicapés  (APAJH)  et  Union  départementale  des
Associations Familiales du Loiret (UDAF), 
TITULAIRE SUPPLEANTS
Monsieur Didier MASSET (Président APAJH45) Madame Martine BOIDRON (Secrétaire générale

APAJH)
Monsieur Gilles GUYOT (Administrateur 
UDAF)
Madame Michèle MARTIN (Administratrice 
UDAF)

Association des Paralysés de France (APF) et France Alzheimer Loiret,
TITULAIRE SUPPLEANTS
Madame Annie VUONG (bénévole APF) Madame Brigitte CAZAURAN (Vice-Présidente FA)

Monsieur Joseph LARNICOL (Vice-Président FA)
Madame  Agnès  JOUANNIS  PENOT  (bénévole
APF)

Association  pour  l’accompagnement  des  Personnes  en  situation  de  handicap  dans  le  Loiret
(APHL) et Sésame Autisme Loiret, 
TITULAIRE SUPPLEANTS
Monsieur  Olivier  MARZIO  (Directeur  ESAT
APHL)

Monsieur  Pascal  CROZE  (Directeur  FV  FAM
APHL)
Monsieur  Domic  GABRIELS  (Administrateur
SA)
Monsieur  Jean-Christophe  PROUST  (Directeur
IME SA)

Collectif  Handicap  Visuel  (CHV),  Association  des  Chiens  Guides  d'Orléans  (ACGO)  et
l’Association interdépartementale pour le développement des actions en faveur des personnes
handicapées et inadaptées (AIDAPHI), 
TITULAIRE SUPPLEANTS
Monsieur Tom RAYBAUD (Président ACGO) Madame Geneviève FILLERON (CHV) 

Madame  Ghislaine  BONNIN-GABRIEL
(Administratrice AIDAPHI)
Monsieur Christophe BOISSON (Directeur ITEP
AIDAPHI)

Union  Nationale  des  Familles  et  Amis  de  personnes  malades  ou/et  handicapés  psychiques
(UNAFAM 45), Passerelle 45 et GEM Le Cap Bannier
TITULAIRE SUPPLEANTS
Madame Monique MOULIN (bénévole 
UNAFAM) 

Madame Mireille CHERON (UNAFAM)
Monsieur René GIRARD (Directeur Passerelle 
45)
Madame Sandrine MORVAN (Vice-Présidente 
GEM)

DRDJSCS - R24-2019-03-12-010 - arrêté conjoint portant nomination des membres de la Commission des Droits et de l'Autonomie des Personnes handicapées
du Loiret (CDAPH) 7



7°- Un membre du conseil départemental de la citoyenneté et de l’autonomie désigné par ce conseil

TITULAIRE SUPPLEANT
Madame Fabienne BONTE
(Trisomie 21 Loiret)

Madame Christine GAILLARD (ADPEP45)
Madame Ingrid HAENTJENS (AFPAI)
Monsieur Onesphore MUHIRE (Armée du Salut)

8°-  Deux représentants des organismes gestionnaires d'établissements ou de services pour personnes
handicapées, dont un sur proposition du Directeur départemental délégué de la jeunesse, des sports et
de la cohésion sociale du Loiret, et un sur proposition du Président du Conseil Départemental

Association Atelier Sous Tutelle Avec Foyer (ASTAF) et Beauce Val Service

TITULAIRE SUPPLEANTS
Monsieur Didier VERGEADE (ASTAF) Madame Maryline CHAMBON (ASTAF)

Madame  Véronique  DUFRESNE  (Beauce  Val
Service)

Le COS Les Rhuets  (centre de rééducation professionnelle et de pré-orientation), proposé par
Monsieur le président du Conseil Départemental du Loiret

TITULAIRE SUPPLEANTS
Madame Camille NAULEAU (COS les Rhuets)

Article 3 : Le Préfet et le Président du Conseil départemental nomment, par arrêté conjoint et pour une
durée de quatre ans renouvelable, les membres titulaires, à l'exception des représentants de l'Etat, ainsi
que des suppléants, dans la limite de trois, pour chaque membre titulaire.

Tout membre démissionnaire ou ayant perdu la qualité à raison de laquelle il a été nommé est remplacé
dans les mêmes conditions.

Il  peut  également  être  mis fin  aux fonctions  d'un membre,  titulaire  ou suppléant,  et  pourvu à  son
remplacement, à la demande de l'autorité ou de l'organisme qui l'a présenté.

Pour ceux des membres dont le mandat a une durée déterminée, le remplaçant est nommé pour la durée
du mandat restant à courir.

Article 4 : Le secrétaire général de la Préfecture du Loiret, le directeur de la Maison départementale
des personnes handicapées du Loiret, le directeur général des services départementaux, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des actes
administratifs  du département  et  au Recueil  des actes  administratifs  de la Préfecture et  notifié  aux
personnes concernées.

Fait à Orléans le 12 mars 2019,

        Le Président du Conseil Départemental,
    signé : Marc GAUDET

      Le Préfet du Loiret,        
      signé : Jean-Marc FALCONE

DRDJSCS - R24-2019-03-12-010 - arrêté conjoint portant nomination des membres de la Commission des Droits et de l'Autonomie des Personnes handicapées
du Loiret (CDAPH) 8



rectorat d'Orléans-Tours 

R24-2019-03-11-005

Arrêté portant désignation du lycée Jean Zay établissement

mutualisateur académique

de la paie des assistants d’éducation

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2019-03-11-005 - Arrêté portant désignation du lycée Jean Zay établissement mutualisateur académique
de la paie des assistants d’éducation 9



RECTORAT DE L’ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS 

 

Arrêté  

portant désignation du lycée Jean Zay établissement mutualisateur académique  

de la paie des assistants d’éducation 

 

LA RECTRICE DE L’ACADÉMIE D’ORLÉANS-TOURS 

CHANCELIÈRE DES UNIVERSITÉS 

 

Vu le code de l’éducation et notamment ses articles L. 421-10, L. 916-1 et L. 916-2, L. 917-1, 

D. 916-1 et D. 916-2 ; 

 

Vu l’arrêté DAJ/886/2018 du 3 juillet 2018 désignant le lycée Jean Zay établissement 

mutualisateur pour le département du Loiret ; 

 

ARRETE 
 

Article 1 : Le lycée Jean Zay à Orléans est désigné établissement mutualisateur de la paie des 

assistants d’éducation et des accompagnants des élèves en situation de handicap recrutés dans 

l’Académie d’Orléans-Tours à compter du 1er septembre 2019. 

 

Article 2 : Le proviseur du lycée Jean Zay est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 

Fait à Orléans, le 11 mars 2019 

La rectrice de l’académie d’Orléans-Tours 

Signé : Katia BÉGUIN 

 

 

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2019-03-11-005 - Arrêté portant désignation du lycée Jean Zay établissement mutualisateur académique
de la paie des assistants d’éducation 10



rectorat d'Orléans-Tours 

R24-2019-04-25-001

Arrêté portant désignation du lycée Jean Zay établissement

mutualisateur académique

pour la gestion financière du dispositif OEPRE

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2019-04-25-001 - Arrêté portant désignation du lycée Jean Zay établissement mutualisateur académique
pour la gestion financière du dispositif OEPRE 11



RECTORAT DE L’ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS 

 

Arrêté  

portant désignation du lycée Jean Zay établissement mutualisateur académique  

pour la gestion financière du dispositif OEPRE 

 

LA RECTRICE DE L’ACADÉMIE D’ORLÉANS-TOURS 

CHANCELIÈRE DES UNIVERSITÉS 

 

Vu le code de l’éducation et notamment son article L. 421-10 ; 

 

Vu la circulaire n°2017-060 du 3 avril 2017 relative au dispositif Ouvrir l’École aux parents 

pour la réussite des enfants ; 

 

ARRETE 
 

Article 1 : Le lycée Jean Zay à Orléans est désigné établissement mutualisateur académique 

pour la gestion financière du dispositif « Ouvrir l’école aux parents » à compter du 1er 

septembre 2019. 

 

Article 2 : Le proviseur du lycée Jean Zay est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 

Fait à Orléans, le 25 avril 2019 

Pour la rectrice de l’académie d’Orléans-Tours et par délégation, 

Le secrétaire général d’académie, 

Signé : Michel DAUMIN 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2019-04-25-001 - Arrêté portant désignation du lycée Jean Zay établissement mutualisateur académique
pour la gestion financière du dispositif OEPRE 12



rectorat d'Orléans-Tours 

R24-2019-04-11-003

Arrêté relatif à la liste des écoles publiques

inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2019

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2019-04-11-003 - Arrêté relatif à la liste des écoles publiques

inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2019 13



 

RECTORAT DE L’ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS 

 

Arrêté 

relatif à la liste des écoles publiques 

 inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2019 

 

LA RECTRICE DE L’ACADÉMIE D’ORLÉANS-TOURS 

CHANCELIÈRE DES UNIVERSITÉS 

 

VU le code de l’éducation, notamment son article L. 211-1 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 30 janvier 2015 relatif à la liste des établissements scolaires publics 

inscrits dans le programme REP à la rentrée scolaire 2015 ; 

 

VU l’arrêté académique du 21 septembre 2017 relatif à la liste des écoles publiques inscrites 

dans le programme REP à la rentrée scolaire 2017 ; 

 

ARRETE 

 

Article 1er : Au 1er septembre 2019, la liste des écoles publiques participant au programme  

« Réseau d’Éducation Prioritaire » est arrêté conformément au tableau figurant en annexe. 

 

Article 2 : Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur à compter de la rentrée 

scolaire 2019, abrogeant à cette date l’arrêté du 21 septembre 2017. 

 

Article 3 : Le secrétaire général de l’académie est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 

fera l’objet d’une publication au recueil des actes de la préfecture de la région Centre Val de 

Loire. 

 

Fait à Orléans, le 11 avril 2019 

La Rectrice de l’Académie d’Orléans-Tours 

Signé : Katia BÉGUIN 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2019-04-11-003 - Arrêté relatif à la liste des écoles publiques

inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2019 14



 

ANNEXE 
 
DEPARTEMENT COMMUNE UAI PATRONYME TYPE D'ETABLISSEMENT 

CHER BOURGES 0180593X VICTOR HUGO COLLEGE 

CHER BOURGES                    0180324E LE GRAND MEAULNES              ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER BOURGES                    0180340X MARCEL PLAISANT                ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER BOURGES                    0180794R MACHEREAUX                     ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER BOURGES                    0180351J LE GRAND MEAULNES              ECOLE MATERNELLE       

CHER BOURGES                    0180670F LOUISE MICHEL                  ECOLE MATERNELLE       

CHER SANCOINS 0180033N MARGUERITE AUDOUX COLLEGE 

CHER SANCOINS                   0180138C HUGUES LAPAIRE                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER SANCOINS                   0180406U GEORGES DUFAUD                 ECOLE MATERNELLE       

CHER VIERZON 0180037T EDOUARD VAILLANT COLLEGE 

CHER VIERZON                    0180261L CHATEAU                        ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER VIERZON                    0180262M COLOMBIER                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER VIERZON                    0180661W PIERRE BODIN-JEAN ZAY          ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER VIERZON                    0180885P PUITS BERTEAU                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

CHER VIERZON                    0180281H COLOMBIER                      ECOLE MATERNELLE       

CHER VIERZON                    0180288R PUITS BERTEAU                  ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN 0280656L TOMAS DIVI COLLEGE 

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN                 0280067W PASTEUR                        ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN                 0280058L JACQUES PREVERT                ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN 0280918W ANATOLE FRANCE COLLEGE 

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN                 0280065U CURIE                          ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN                 0280070Z JEAN MACE                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN                 0280059M  JEAN MACE - LA FONTAINE       ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR CHATEAUDUN                 0280907J PIERRE BROSSOLETTE             ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR DREUX 0281060A MARTIAL TAUGOURDEAU COLLEGE 

EURE-ET-LOIR DREUX                      0280112V ANTOINE DE SAINT EXUPERY       ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR LUCE 0280657M LES PETITS SENTIERS COLLEGE 

EURE-ET-LOIR LUCE                       0280237F JEAN ZAY                       ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR LUCE                       0280270S LES LUTINS                     ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR MAINVILLIERS 0280034K JEAN MACE COLLEGE 

EURE-ET-LOIR MAINVILLIERS               0280234C EMILE ZOLA                     ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR MAINVILLIERS               0280235D JEAN ZAY                       ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR CHARTRES                   0280300Z HENRI IV                       ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR MAINVILLIERS               0280878C PIERRE DE COUBERTIN            ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR CHARTRES                   0281152A HENRI IV                       ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR NOGENT-LE-ROTROU 0280924C PIERRE BROSSOLETTE COLLEGE 

EURE-ET-LOIR NOGENT LE ROTROU           0280546S JEAN MACE                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR NOGENT LE ROTROU           0280855C PAUL LANGEVIN                  ECOLE MATERNELLE          

EURE-ET-LOIR VERNOUILLET 0280024Z MARCEL PAGNOL COLLEGE 

EURE-ET-LOIR VERNOUILLET                0280710V LOUIS ARAGON                   ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR VERNOUILLET                0280871V GERARD PHILIPE                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR VERNOUILLET                0280988X JULES VALLES                   ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

EURE-ET-LOIR VERNOUILLET                0280746J LOUIS ARAGON                   ECOLE MATERNELLE       

EURE-ET-LOIR VERNOUILLET                0280870U GERARD PHILIPE                 ECOLE MATERNELLE       

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2019-04-11-003 - Arrêté relatif à la liste des écoles publiques

inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2019 15



 

INDRE ISSOUDUN 0360544W DENIS DIDEROT COLLEGE 

INDRE ISSOUDUN                   0360612V SAINT-EXUPÉRY                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

INDRE ISSOUDUN                   0360239P GEORGE SAND                    ECOLE MATERNELLE       

INDRE ISSOUDUN                   0360613W SAINT-EXUPÉRY                  ECOLE MATERNELLE       

INDRE-ET-LOIRE JOUE-LES-TOURS 0370791J ARCHE DU LUDE COLLEGE 

INDRE-ET-LOIRE TOURS                      0371466T DIDEROT-PASCAL                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

INDRE-ET-LOIRE JOUE LES TOURS             0371505K BLOTTERIE                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

INDRE-ET-LOIRE TOURS                      0371565A BERNARD-PASTEUR                ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE    

INDRE-ET-LOIRE JOUE LES TOURS             0370068Y BLOTTERIE                      ECOLE MATERNELLE       

INDRE-ET-LOIRE TOURS                      0370279C KERGOMARD (PAULINE)            ECOLE MATERNELLE       

INDRE-ET-LOIRE TOURS                      0370281E CURIE (MARIE)                  ECOLE MATERNELLE       

INDRE-ET-LOIRE SAINT-PIERRE-DES-CORPS 0371391L STALINGRAD COLLEGE 

INDRE-ET-LOIRE ST PIERRE DES CORPS        0371451B VIALA-STALINGRAD               ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

INDRE-ET-LOIRE ST PIERRE DES CORPS        0370293T STALINGRAD                     ECOLE MATERNELLE       

LOIRET CHALETTE-SUR-LOING 0450840U PAUL ELUARD COLLEGE 

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0450478A MICHEL MOINEAU                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0450486J VESINES                        ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0451313H HENRI BARBUSSE                          ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0451525N CAMILLE CLAUDEL                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0451680G PIERRE PERRET                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0450242U VESINES                        ECOLE MATERNELLE       

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0450244W CAMILLE CLAUDEL               ECOLE MATERNELLE       

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0451033D GEORGES COSSON                         ECOLE MATERNELLE       

LOIRET CHALETTE SUR LOING         0451606B PIERRE PERRET                  ECOLE MATERNELLE       

LOIRET GIEN 0451450G JEAN MERMOZ COLLEGE 

LOIRET GIEN                       0450873E GARE                           ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET GIEN                       0450988E RENE CASSIN                    ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET GIEN                       0451210W MONTOIRES                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET GIEN                       0451506T CUIRY                          ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET MONTARGIS 0450789N LE GRAND CLOS COLLEGE 

LOIRET MONTARGIS                  0450551E ALBERT THIERRY                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET MONTARGIS                  0450552F PAUL LANGEVIN                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET MONTARGIS                  0450553G GENEBRIER                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET MONTARGIS                  0450989F JEAN MOULIN                    ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS 0450939B ALAIN FOURNIER COLLEGE 

LOIRET ORLEANS                    0450025H LOUIS PASTEUR                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS                    0450519V ROMAIN ROLLAND                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS                    0450913Y RENE GUY CADOU                      ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE      

LOIRET ORLEANS                    0451685M PAULINE KERGOMARD              ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS                    0450269Y ROMAIN ROLLAND                 ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ORLEANS                    0450999S LOUIS PASTEUR                  ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ORLEANS                    0451295N RENE GUY CADOU                 ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ORLEANS 0451070U MONTESQUIEU COLLEGE 

LOIRET ORLEANS                    0450885T DIDEROT                        ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS                    0451373Y GASTON GALLOUX                 ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS                    0450886U DIDEROT                        ECOLE MATERNELLE       

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2019-04-11-003 - Arrêté relatif à la liste des écoles publiques

inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2019 16



 

LOIRET ORLEANS                    0451369U GASTON GALLOUX                 ECOLE MATERNELLE       

LOIRET SAINT-JEAN-DE-LA-RUELLE 0450069F MAX JACOB COLLEGE 

LOIRET PITHIVIERS                 0450026J CLOS BEAUVOYS                  ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ORLEANS                    0450860R JEAN MERMOZ                    ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE      

LOIRET ST JEAN DE LA RUELLE       0451102D JEAN MOULIN                    ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ST JEAN DE LA RUELLE       0451164W JULES LENORMAND                ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET PITHIVIERS                 0451266G SAINT AIGNAN                   ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ST JEAN DE LA RUELLE       0451271M LOUIS ARAGON                   ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIRET ST JEAN DE LA RUELLE       0450231G JULES LENORMAND                ECOLE MATERNELLE       

LOIRET PITHIVIERS                 0450874F CLOS BEAUVOYS                  ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ST JEAN DE LA RUELLE       0451101C JEAN MOULIN                    ECOLE MATERNELLE       

LOIRET PITHIVIERS                 0451257X SAINT AIGNAN                   ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ST JEAN DE LA RUELLE       0451258Y LOUIS ARAGON                   ECOLE MATERNELLE       

LOIRET ORLEANS                    0451559A BASTIE/BOUCHER                 ECOLE MATERNELLE       

LOIR-ET-CHER ROMORANTIN-LANTHENAY 0410793P LEONARD DE VINCI COLLEGE 

LOIR-ET-CHER ROMORANTIN LANTHENAY       0410373H LOUISE DE SAVOIE               ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIR-ET-CHER ROMORANTIN LANTHENAY       0410560L SAINT-MARC                     ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE      

LOIR-ET-CHER ROMORANTIN LANTHENAY       0410974L LE BOURGEAU                    ECOLE ELEMENTAIRE OU PRIMAIRE          

LOIR-ET-CHER ROMORANTIN LANTHENAY       0410379P LE BOURGEAU                    ECOLE MATERNELLE       

LOIR-ET-CHER ROMORANTIN LANTHENAY       0410382T LOUISE DE SAVOIE               ECOLE MATERNELLE       
 

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2019-04-11-003 - Arrêté relatif à la liste des écoles publiques

inscrites dans le programme REP à la rentrée scolaire 2019 17




